
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

« 4  » W _______ 2021 г. № JM B

Об итогах проведения муниципального этапа 
регионального конкурса художественных работ 
«Прокуратура. 300 лет на страже 
Российского государства»

Во исполнение приказа управления образования администрации 
Губкинского городского округа от 07.09.2021 года № 1620 «О проведении 
муниципального этапа регионального конкурса «Прокуратура. 300 лет на 
страже закона Российского государства», с целью поддержания интереса 
подрастающего поколения к работе органов прокуратуры Российской 
Федерации, повышения правовой культуры детей и подростков, 
предупреждения совершения ими противоправных действий, эффективной 
защиты охраняемых законом прав и интересов несовершеннолетних 
7 октября 2021 года во Дворце детского (юношеского) творчества «Юный 
губкинец» состоялся муниципальный этап регионального конкурса 
художественных работ «Прокуратура. 300 лет на страже закона Российского 
государства» (далее - Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 24 учащихся из 9 образовательных 
учреждений Губкинского городского округа: МАОУ «СОШ № 1 с УИОП», 
МАОУ «Гимназия № 6», МБОУ «Образовательный комплекс «СОШ № 10», 
МБОУ «СОШ № 11», МБОУ «СОШ № 13 с УИОП», МБОУ «Ивановская 
ООШ», МБУДО «Станция юных техников», МБУДО «Центр внешкольной 
работы», МБУДО «Дворец детского (юношеского) творчества «Юный 
губкинец».

Конкурс оценивало жюри в составе:
-Соколова В.И. -  преподаватель МБОУ «Детская художественная школа»; 
-Шарикова И.С. -  учитель ИЗО ОГАОУ «Губкинская СОШ с УИОП»; 
-Богданова Г.И. - учитель ИЗО МАОУ «СОШ № 17».



Жюри отметило, что большинство работ отличаются оригинальной 
идеей, высоким уровнем исполнительского мастерства, грамотным 
композиционным решением, гармоничным цветовым строем, 
выразительностью и эмоциональностью.

По итогам места распределились следующим образом:
-номинация: «Мой папа - прокурор!», возрастная категория 7-10 лет:
I место -  Бочарова Ульяна, учащаяся МАОУ «Гимназия № 6», руководитель 
Минка Е.И.;
II место -  Выродов Артём, учащийся МБОУ «СОШ № 11», руководитель 
Шишкина М.Н.;
III место -  не присуждено;

-номинация «Прокуратура глазами детей», 
возрастная категория 7-10 лет:

I место -  не присуждено;
Н место -  Дудкина Дарья, учащаяся МБУДО «Дворец детского 
(юношеского) творчества «Юный губкинец», руководитель Сидорцова Т.В.; 
III место -  Лазебный Павел, учащийся МАОУ «СОШ № 1 с УИОП», 
руководитель Ярошевская С.Н.;

-номинация «Прокуратура глазами детей», 
возрастная категория 11-14 лет:

I место -  Горбатенко Дмитрий, учащийся МБУДО «Станция юных 
техников», руководитель Горбатенко Е.Д.;
II место -  Бизюлёва Екатерина, учащаяся МБОУ «Ивановская ООШ», 
руководитель Соловцова Е.А.;
III место -  Красильников Владимир, учащийся МАОУ «Гимназия № 6», 
руководитель Вольвакова С.Н.;

- номинация «Прокурор и закон», 
возрастная категория 11-14 лет:

I место -  Астанкова Ксения, учащаяся МБУДО «Дворец детского 
(юношеского) творчества «Юный губкинец», руководитель Сидорцова Т.В.;
II место -  Пискун Вячеслав, учащийся МБОУ «СОШ № 11», руководитель 
Черникова Т.А.;
III место -  Антоненко Данил, учащийся МБУДО «Центр внешкольной 
работы», руководитель Антоненко Е.Н.;

- номинация «Прокурор и закон», 
возрастная категория 14-17 лет:

I место -  Дудкина Виталия, учащаяся МБОУ «СОШ № 11», руководитель 
Черникова Т.А.;
II, 111 место -  не присуждено;



- номинация «Прокуратура России: история и современность» 
(конкурс плакатов), возрастная категория 14-17 лет:

I место -  Карханина Анастасия, учащаяся МАОУ «Гимназия № 6», 
руководитель Болдырева Е.Ю.;
II место -  Лазебная Алина, учащаяся МБОУ «СОШ № 11», руководитель 
Черникова Т.А.;
III место -  не присуждено;
На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги муниципального этапа регионального конкурса 
художественных работ «Прокуратура. 300 лет на страже Российского 
государства».

2. Наградить грамотами управления образования победителей и 
призёров муниципальною этапа регионального конкурса художественных 
работ «Прокуратура. 300 лет на страже Российского государства».

3. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя 
начальника управления образования Щетинину С.Н.

Начальник управления образования Таранова

Лобова Пина Васильевна
(47241) 7- 58-26
Козачок Светлана Васильевна
(47241) 5- 14-05


